Тульская область
Муниципальное образование  Ясногорский район

Собрание представителей
муниципального образования  Ясногорский район

Решение

от 27 декабря 2024 года                                                                  № 74

О заключении соглашения
о передаче осуществления части полномочий

муниципального образования Ясногорский район по
решению вопросов местного значения поселения

муниципальному образованию Ревякинское
Ясногорского района

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования
Ясногорский  район, в целях эффективного решения вопросов местного значения
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район
РЕШИЛО:

1. Заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий

муниципального образования Ясногорский район по решению вопросов местного
значения поселения муниципальному образованию Ревякинское Ясногорского
района:
 обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, а также иных
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным
законодательством;
 учет муниципального жилищного фонда;
 ведение  в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся
в  жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
 ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования;
 предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда.

 2. Уполномочить Главу муниципального образования Ясногорский район
Козлова Ю.Н. подписать соглашение о передаче осуществления части
полномочий муниципального образования Ясногорский район по решению
вопросов местного значения поселения муниципальному образованию
Ревякинское Ясногорского района.

3. Решение разместить на официальном сайте муниципального

образования Ясногорский район.
 4.    Решение вступает в силу  с 01 января 2025 года.

Глава
муниципального образования
Ясногорский  район                                                                                      Ю.Н. Козлов